---------------------
TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DA BAHIA
- BA, 19 de Setembro de 2017.

/ 091/17.

Ilmo. Sr.
EDNALDO RODRIGUES GOMES
Presidente da Federação Bahiana de Futebol
Nesta.

Senhor Presidente,

De Ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, Dr. HÉLIO SANTOS MENEZES JúNIOR, em cumprimento ao r.
Despacho exarado as fls. 18 dos autos do Processo n°. 103-NI6, que cuida da infração
Disciplinar ocorrida na partida entre as Equipes da CATUENSE FUTEBOL S/A versus
ESPORTE CLUBE JACUIPENSE, realizada na Cidade de Alagoinhas - BA, no dia
18.12.2016, válida pelo CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL JUVENIL - 2017, o
qual foi julgado em 14.03.2017, pela~2~ Comissão Disciplinar, e condenando
HENRIQUESANTOSPERElRA,atlêGJu~nil~a.~atuenseFutebol S/A, como infrator
do Artigo 254-A c/c 182 e L7rdoG:B1.[)., àpenà~e:suspensão por 08 (oito) partidas
reduzida pela metade px:~o.etii 04 (quatr~) partidas';'e::!'.Ôi'.:ser temporada finda, com
base no 91° do Art. 17 \ dfCBJD, devendO' sercumprida.p restwite da pena de 04 (quatro)
partidas, no próximo c~peonàto-ou tom~io promovic\o pela EBF.

I, i . II ',' '~(. /.0\. 'I i .

Inform~os ao I1ustreiP~s1gente,para asdefidas pr8~1?~~Clasl ;confo.rme re~uenmento
do punido (Atleta), constanté as fls. 17, dos autos", e diante do transito em Julgado da
decisão condenatória, h~irtd'a em confo~id~de ao'g 1~.d6Artigo 171 do C.B.J.D., da
penalidade de 04 (quatro) p4rtidas"das oito impost# pel~~gréiia Comissão Disciplinar,
sendo que já ocorreu o!cumpti~entóc\e OI (urtp) parUMnôdi,a ;16 de Setembro de 2017,
válida pelo CampeonatO Baiano de Futebol na Ca!egoria-Juveiri!,... Edição 2017, restando

' \ ' I I ' ti •••

TRÊS (03) partidas à \ cumprir. Fica determinado por ser atleta da categoria NAO-
PROFISSIONAL, que ~~jiun convertidas enffomecimento dél50 (Cento e cinquenta)
Latas de Leite Integral dé\4b~g, às rnstituiçõe,s-de'<:aridadeS abÍlixo relacionadas:

\ \ '.,,' :: ,<\ / Ii\'.\ ' ,;,;:_~_,) '/i,.. _
a) 75 (Setenta e cinco) Lataspara a ASSOCIAÇAO DOS CLUBES DE MAES UNIAO DA BOCA

DO RIO - CRECHE BEU~MACHApd;.!-~tdlizadoA~a' do Caxundé. nO13 - Boca do Rio-
Salvador - BA. Telefone: 71-:12'3 J 3-729 - Procurar a"Srá.Márcia ou Lena;

b) 75 (Setenta e Cinco)'.),:~tas., p~"a:,,:>áCAASAH - CASA DE APOIO E
ASSISTÊNCIA AO PORTADOR IiO::V'IRUS/HIV/AIDS. Localizado na Rua Rio
Paraguaçu, n° 08 - Bairro M~nt~Serrat - Salvador - BA. Telefone:
71-2103 0150 - Procurar a Sra. Ivanete.

Determino ainda que, sejam comprovados os fornecimentos das referidas Latas, através
comprovantes das Instituições e fotos (caso o Allela aulorize) das entregas, junto a Secretária do
Tribunal no prazo de 10 (dez) dias, o descumprimento deste comando implicará o restabelecimento
dos status quo, sem prejufzo da aplicação do Artigo 223 do C.B.J.D.

Atenciosamente,

Praça Castra Alves, 1 - Ed. Pal6cio dos Esportes
Centro • CEP: 40020-160 - Salvador - BA

Tel.: (71) 3321.0448. Foxo(71) 3321-5403
e-mail: tjd@fbl.org.br - site: www.fbl.org.br

mailto:tjd@fbl.org.br
http://www.fbl.org.br

	00000001